Свод предложений,

поступивших в связи с размещением уведомления о разработке проекта муниципального нормативного правового акта, устанавливающего новые или изменяющего ранее предусмотренные муниципальным нормативным правовым актом обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности

Проект муниципального нормативного правового акта	Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района «О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 06.03.2017 № 202»
	О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 06.03.2017 № 202 «Об утверждении шкалы для оценки критериев и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Гаврилов-Ямского муниципального района и об утверждении состава конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам»
	Июнь 2024 года
	Подготовка проекта НПА необходима в связи с принятием Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
	Действие НПА будет распространено на юридических лиц (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)
Разработчик проекта муниципального нормативного правового акта	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района
Сроки приема предложений	31.05.2024 - 06.06.2024
Поступившие предложения, которые целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия	 Предложение от 05.06.2024 № 406/01-08 от Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ярославской области. Предложение от 05.06.2024 № 10 от Председателя Координационного совета по малому и среднему предпринимательству при Главе Гаврилов – Ямского муниципального района
Контактное лицо по вопросам подготовки предложений и их направления разработчику	Бузенкова Наталья Владимировна – ведущий специалист МКУ "Жилищно-коммунального хозяйства и строительства»